PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 17.12.2009
                               № 100
пгт. Излучинск

О внесении  дополнений в устав

городского поселения Излучинск

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа от 18.06.2003 № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре населением», Законом  Ханты-Мансийского автономного округа от 18.06.2003 № 35-оз «О выборах депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», в целях приведения устава городского поселения Излучинск в соответствие с Законом Ханты-Мансийского автономного округа от 10.07.2009  № 97-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре населением», Законом Ханты-Мансийского автономного округа от 10.07.2009  № 98-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О выборах депутатов представительного органа местного самоуправления муниципального образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»,  руководствуясь ст. 42 устава городского поселения Излучинск, учитывая результаты публичных слушаний,
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в устав городского поселения Излучинск, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение главе городского поселения Излучинск для направления на государственную регистрацию и последующего опубликования  в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава поселения

                          В. О. Колпиков

Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 17.12.2009 № 100
Дополнения в устав

городского поселения Излучинск

1. В главе II «Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления»:

1.1. Дополнить статью 5 частью 1.1 следующего содержания:

 «1.1. Муниципальные выборы главы поселения проводятся по мажоритарной системе абсолютного большинства по единому одномандатному избирательному округу.

  Муниципальные выборы депутатов Совета поселения проводятся по мажоритарной системе относительного большинства по одномандатным и многомандатным избирательным округам».